
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

SETTORE I – AFFARI GENERALI 
 

       DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DI  LIQUIDAZIONE  N. 866  DEL  10-12-2024 
 

OGGETTO: Liquidazione a favore della ditta F.lli Soldano Ceramiche di Soldano Alberto con sede 

a Sciacca (AG), per la fornitura di n. 1 piatto in ceramica 40x40 e n. 10 mattonelle in 

ceramica 10x10 in occasione della visita istituzionale del Sindaco di Maranello.  

CIG: B46B003EC3 
 

 
 

Il Dirigente al Interim del 1° Settore 

Dott. Raffaele Gallo 

 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 776 del 22/11/2024 si è proceduto all’affidamento diretto 

alla ditta F.lli Soldano Ceramiche di Soldano Alberto mediante utilizzo piattaforma “Appalti e Contratti 

Maggioli” per la fornitura di n. 1 piatto in ceramica 40x40 e n. 10 mattonelle in ceramica 10x10 in occasione 

della visita istituzionale del Sindaco di Maranello nel modo seguente: 
 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Imp. Esercizio 

€ 390,40 1 1 1 10110201 
 

1 5990/2014 
 

2024 

 

Vista la fattura elettronica riportante il numero identificativo n.31/PA del 09/12/2024 acquisita al n. 22028 di 

protocollo generale di pari data per un importo di € 329,40 iva compresa al 22%; 

Che per la procedura di che trattasi è stata effettuata la registrazione all’ANAC con numero di CIG: 

B46B003EC3; 

Vista la regolarità del DURC con scadenza 20/03/2025; 

Atteso che la fornitura del suddetto materiale è stata regolarmente eseguita;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.10 del 15/01/2024, con la quale viene modificato l’allegato 

“H” al PIAO 2023/2025 approvato con precedente deliberazione di Giunta Comunale n.146 del 10/10/2023; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ed allegati; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.141 del 28/08/2024 ad oggetto “PEG 2024-2026 – Assegnazione 

risorse finanziarie ai dirigenti”; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 16/10/2024 ad oggetto “Bilancio 2024/2026, Applicazione 

dell'Avanzo di Amministrazione accertato sulla base del rendiconto dell'esercizio 2023 (art. 187 D.Lgs. 

267/2000); 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.41 del 27/11/2024 ad oggetto “Variazione al Bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000”; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto il vigente Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;  

Visto l’O.R.EE.LL.;  

 

 



 

Visti gli atti d’Ufficio; 

P.Q.S. 
 

DISPONE 

1) di liquidazione l’importo di € 270,00 a favore della ditta F.lli Soldano Ceramiche di Soldano Alberto con 

sede a Sciacca (AG) partita iva xxxxxxxxxxx mediante accredito su conto corrente bancario codice 

IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, e di pagare all’Erario l’importo dell’IVA pari 

ad euro € 59,40 ai sensi dell’art. 17-ter del DPR n.633/1972; 

2) prelevare la suddetta somma dal capitolo 10110201/1 imp. 5990/202A giusta determinazione 

dirigenziale 1° settore n. 776 del 22/11/2024 

3) la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’albo pretorio online del sito internet del 

Comune omettendo dati personali e/o sensibili non pertinenti in relazione agli obblighi di pubblicità 

degli atti. 
 

 

ALLEGATI: Determinazione Dirigenziale 1° Settore n. 776 del 09/11/2024, fattura elettronica n. 31/PA del 

11/01/2024, DURC. 
 

        

All’ufficio  ragioneria per quanto di competenza 
  

  F.to Il Responsabile dell' Ufficio Gabinetto del Sindaco       

                      Dott. Paolo Ballaera 
 

 

F.to Il Dirigente al Interim del 1° Settore 

  Dott. Raffaele Gallo 
  

                   


